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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Egzekutywy KW PZPR w Legnicy. Oce-
niając przebieg Święta Pracy w województwie wyrażono jednocześnie podziękowanie in-
stancjom i organizacjom partyjnym za ich udział w przygotowaniu tegorocznych obchodów. 
Egzekutywa dokonała wstępnej oceny wyników rozmów indywidualnych prowadzonych 
przez instancje i organizacje partyjne. Uznano, że rozmowy należy traktować jako działal-
ność systematyczną. Wszystkim instancjom zalecono zakończenie tego cyklu rozmów do 
końca maja br. oraz dokonanie analizy wniosków kadrowych, które powinny być konse-
kwencją wycofania (po rozmowach) rekomendacji partyjnych. 
Egzekutywa KW analizowała sytuację w środowisku dziennikarskim oraz pracowników 
kultury województwa i podjęła kilka wniosków. Należą do nich m.in.: powołanie społecznej 
rady redakcyjnej tygodnika „Konkrety”, organizowanie okresowych spotkań kierownictwa 
KW z dziennikarzami i kierownictwami poszczególnych redakcji oraz dokonanie przez 
egzekutywy instancji do końca maja br. analizy stanu partii w środowiskach kultury i treści 
ideowo-politycznej w działalności placówek kulturalnych. Na wczorajszym posiedzeniu 
zapoznano się z informacją nt. realizacji wniosku Egzekutywy KW w sprawie walki 
z treściami nielegalnych ulotek kolportowanych w województwie. Ponadto Kierownik ROPP 
w Lubinie złożył informację o opłacaniu składek partyjnych i podjętych przedsięwzięciach 
w celu zlikwidowania zaległości.

Przygotowania do obchodów Dnia Zwycięstwa przebiegają zgodnie z wcześniejszymi 
założeniami. W Legnicy 6 maja odbędą się spotkania ZBoWiD-owców (byłych żołnierzy 
Armii Radzieckiej) z żołnierzami LWP i Armii Radzieckiej. 8 maja odbędzie się wojewódz-
ka akademia w Klubie Garnizonowym jednostki WP oraz o godz. 19.00 Apel Poległych.
Na dzień 9 maja zaplanowano uroczystości na Cmentarzu Armii Radzieckiej w Legnicy. 
Bogaty program obchodów Dnia Zwycięstwa przygotowano również w miastach i gminach 
województwa. 
Do chwili obecnej instancje terenowe nie informowały o działaniach których celem byłoby 
zakłócenie tych uroczystości.

Nadal w zakładach pracy komentowane są ostatnie wydarzenia incydentalne w kraju. Ze 
szczególnym oburzeniem mówi się o niskich karach wymierzonych przez kolegia – „5 tys. 
złotych to są śmiechu warte kpiny, ojciec zapłaci, a synalek będzie dalej chuliganił?” (Wy-
powiedzi w zakładach Jawora i Złotoryi), „kary pieniężne nie są karami wychowawczymi, 
przecież za młodzież płacą rodzice. Powinno się stosować kary w postaci pracy na rzecz 
miasta, osiedla czy środowiska” (głosy z gminy Głogów). „Winę za ostatnie wydarzenia 
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ponoszą w dużej mierze zbyt tolerancyjni rodzice, którzy spełniają wszystkie zachcianki, 
ale nie interesują się tym co robią ich dzieci” (głosy z legnickich zakładów). Nadal wyra-
żane są opinie, ze ostatnie incydenty „są efektom zbyt szybkiego zniesienia restrykcji stanu 
wojennego”.

Dzisiaj w nocy w hotelu robotniczym zakładów Górniczych „Sieroszowice” w Głogowie 
rozrzucono dużą ilość ulotek (sygnowanych przez „Solidarność”) z następującym hasłem: 
„Zapamiętaj 13 dzień każdego miesiąca przypomina nam 13 grudzień, solidarnie zapalamy 
świeczki o godz. 22–22.17. Dziękujemy precz z bezprawiem”.

Kierownik Wydziału
Polityczno-Organizacyjnego

Jerzy Świderski
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